

**Constructia unei anexe la
gradinita de copii nr. 2 din s.
Cosnita, r-nul Dubasari**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Instalatii apa si canalizare**

Valoarea de deviz 262 667 lei

Intocmit in prețuri curente 10.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Instalatii apa si canalizare				
		1.1. Sistema -A1-				
		1.1.1. Tevi si armatura				
1	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (PPR PN10)	m	50,000	72,25 29,74	3 612,63 1 486,97
2	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (PPR PN10)	m	20,000	88,95 29,74	1 779,02 594,79
3	SA16D	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 40 mm (PPR PN10)	m	2,000	185,81 36,53	371,63 73,07
4	SD07A	Robinet de apa PPR PN10, avind diametrul de 15mm	buc	27,000	151,29 15,29	4 084,86 412,95
5	SD07A	Robinet de apa PPR PN10, avind diametrul de 20mm	buc	2,000	175,44 15,29	350,87 30,59
6	SD07D	Robinet de apa PPR PN10, avind diametrul de 32mm	buc	1,000	319,24 33,99	319,24 33,99

1	2	3	4	5	6	7
7	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	72,000	13,60 13,60	978,85 978,85
8	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	7,200	9,35 9,35	67,30 67,30
9	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	72,000	4,25 4,25	305,89 305,89
10	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20 mm ПЭП	m	30,000	79,76 29,74	2 392,76 892,18
11	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=25 mm ПЭП	m	20,000	81,11 29,74	1 622,21 594,79
12	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=40 mm ПЭП	m	2,000	113,56 29,74	227,11 59,48
		Total Tevi si armatura Inclusiv salariu				16 112,37 5 530,85
		Total Sistema -A1- Inclusiv salariu				16 112,37 5 530,85
		1.2. Sistema -T3;T4				
		1.2.1. Tevi si armatura				
13	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (PPR PN10)	m	100,000	72,25 29,74	7 225,27 2 973,95
14	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (PPR PN10)	m	36,000	88,95 29,74	3 202,25 1 070,62

1	2	3	4	5	6	7
15	SA16D	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 40 mm (PPR PN10)	m	2,000	185,81 36,53	371,63 73,07
16	SD07A	Robinet de apa PPR PN10, avind diametrul de 15mm	buc	27,000	151,29 15,29	4 084,86 412,95
17	SD07A	Robinet de apa PPR PN10, avind diametrul de 20mm	buc	2,000	175,44 15,29	350,87 30,59
18	SD07D	Robinet de apa PPR PN10, avind diametrul de 32mm	buc	1,000	319,24 33,99	319,24 33,99
19	ID06A	Clapeta de aerisire automata pentru apeduct, avind diametrul nominal de DN15	buc	4,000	110,50 8,50	441,99 33,99
20	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru chiuveta, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,000	1 570,20 140,20	1 570,20 140,20
21	IC53A	Stut pentru furtun, avind diametrul de 1/2"	buc	1,000	54,99 12,75	54,99 12,75
22		Furtun d20mm L=6.0m	buc	1,000	819,96 0,00	819,96 0,00
23	SC11B1	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din beton, avind 2 puncte de sprijin	buc	4,000	2 608,99 33,99	10 435,95 135,95
24	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	138,000	13,60 13,60	1 876,14 1 876,14
25	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m	13,800	9,35 9,35	128,98 128,98
26	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	138,000	4,25 4,25	586,29 586,29

1	2	3	4	5	6	7
27	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20 mm ПЭП	m	85,000	79,76 29,74	6 779,53 2 527,86
28	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=25 mm ПЭП	m	36,000	81,11 29,74	2 919,98 1 070,62
29	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=40 mm ПЭП	m	2,000	113,56 29,74	227,11 59,48
		Total Tevi si armatura Inclusiv salariu				41 395,24 11 167,43
		Total Sistema -T3;T4 Inclusiv salariu				41 395,24 11 167,43
		1.3. Sistema C1				
		1.3.1. Tevi si armaturi				
30	SB08D	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (PP)	m	4,000	129,22 23,79	516,89 95,17
31	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (PP)	m	10,000	231,21 27,19	2 312,05 271,90
32	SB05C	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	23,000	102,37 49,28	2 354,43 1 133,50
33	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	35,000	196,02 61,18	6 860,58 2 141,24
34	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala,	buc	1,000	2 732,42 356,87	2 732,42 356,87

1	2	3	4	5	6	7
		cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S				
35	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (pentru copii)	buc	9,000	2 317,02 356,87	20 853,22 3 211,87
36	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	3,000	1 825,09 157,19	5 475,28 471,58
37	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (pentru copii)	buc	9,000	1 412,84 157,19	12 715,55 1 414,75
38	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	12,000	1 520,20 140,20	18 242,41 1 682,41
39	SC05A	Chiuveta din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida	buc	2,000	3 230,00 144,45	6 460,00 288,90
40	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru chiuveta, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,000	1 570,20 140,20	3 140,40 280,40
41	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg	kg	25,000	46,26 18,69	1 156,41 467,34
42	SC02A	Cadita pentru dus din fonta emailata, tabla emailata,	buc	4,000	2 778,55 157,19	11 114,18 628,78

1	2	3	4	5	6	7
		polimetacril etc.				
43	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	4,000	4 117,72 97,72	16 470,86 390,86
44	SB26A	Gura de scurgere (receptor) din fonta emailata, pentru evacuarea apelor de pe terase si acoperisuri, avind diametrul de 100 mm	buc	1,000	240,61 93,47	240,61 93,47
45	SB26A	Gura de scurgere (receptor) din fonta emailata, pentru evacuarea apelor de pe terase si acoperisuri, avind diametrul de 50 mm	buc	4,000	219,83 93,47	879,33 373,87
46	SB13B	Piesa de curatire cu dop filetat PP, avind diametrul de 110 mm	buc	2,000	137,53 39,09	275,07 78,17
47	SB13A	Piesa de curatire, avind diametrul de 50 mm	buc	14,000	99,01 37,39	1 386,18 523,42
48	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiere cu fixare la plafonul planseului cu dibluri	buc	2,000	240,41 42,48	480,81 84,97
49	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	7,200	6,80 6,80	48,94 48,94
50	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=110mm	m	2,000	267,67 29,74	535,34 59,48
		Total Tevi si armaturi Inclusiv salariu				114 250,96 14 097,89
		Total Sistema C1 Inclusiv salariu				114 250,96 14 097,89
		<i>Total</i>	lei			171 758,57
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			7 391,08
		<i>Total</i>	100,00 +			179 149,65

1	2	3	4	5	6	7
		Transportul	5,00 %			7 034,00
		Total	100,00 +			186 183,65
		Cheltuieli de regie	6,50 %			12 101,94
		Total	100,00 +			198 285,59
		Beneficiul de deviz	3,00 %			5 948,57
		Total	100,00 +			204 234,16
		Total Instalatii apa si canalizare Inclusiv salariu				204 234,16 30 796,17
		2. Costul utilajului				
		2.1. Sistema -T3;T4				
51	pret de piata	Baterie termica	buc	7,000	2 000,00 0,00	14 000,00 0,00
		Total Sistema -T3;T4 Inclusiv salariu				14 000,00
		Total Costul utilajului Inclusiv salariu				14 000,00
		3. Montarea				
		3.1. Sistema -T3;T4				
52	SD04A1	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2", montarea bateriei amestecatoare cu brat basculant de perete	buc	7,000	50,98 50,98	356,87 356,87
		Total Sistema -T3;T4 Inclusiv salariu				356,87 356,87
		Total	lei			356,87
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %			85,65
		Total	100,00 +			442,52
		Total	100,00 +			442,52
		Cheltuieli de regie	54,00 %			192,71
		Total	100,00 +			635,23
		Beneficiul de deviz	3,00 %			19,06
		Total	100,00 +			654,29

1	2	3	4	5	6	7
		Total Montarea Inclusiv salariu				654,29 356,87

		Total	lei	218 889
		TVA	20,00 %	43 778
		Total deviz: Inclusiv salariu		262 667 31 153

Intocmit

SRL Profmarket Prim

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Construcția unei anexe la
grădinița de copii nr. 2 din s.
Cosnita, r-nul Dubasari**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Instalații apă și canalizare**

Valoarea de deviz 262 667 lei

Intocmit în prețuri curente 10.10.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apă, canal	h-om	298,636	84,97	25 375,07
2.	7136040011749	Instalator încălzire și gaze	h-om	0,550	84,97	46,74
3.	7136040011800	Instalator încălzire	h-om	61,950	84,97	5 263,89
4.	7212030022750	Sudor electric	h-om	2,750	84,97	233,67
5.	7214070021400	Lacatus construcții metalice	h-om	2,750	84,97	233,67
		Total manopera				31 153

Materiale:

1.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,012	85,00	1,02
2.	1752117307055	Calafat alb	kg	0,286	100,00	28,60
3.	2051142950706	Dibluri de distanțare din masă plastică 6x40mm	buc	6,000	0,85	5,10
4.	2112307325046	Hirtie absorbantă	kg	4,578	10,00	45,78
5.	2320116200572	Benzină auto, neetilată, tip CO/R 75, normală	kg	0,435	20,00	8,70
6.	2320167317232	Diclorețan	kg	0,714	25,00	17,85
7.	2320322600294	Bitum de protecție	kg	2,080	40,00	83,20
8.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	1,405	25,00	35,12
9.	2430126100338	Soluție de etansare	kg	0,024	30,00	0,72
10.	2451437345967	Soluție unguentă	kg	0,182	30,00	5,46
11.	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,010	50,00	0,50
12.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	10,300	85,00	875,50
13.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	30,000	90,00	2 700,00
14.	25212167002101	Teava din PVC DN50, pt. canalizare	m	24,756	48,79	1 207,85
15.	25212167002102	Teava din PVC DN110, pt. canalizare	m	37,492	124,58	4 670,75
16.	25212167170501	Teava din material plastic PPR D20 PN10	m	153,000	35,41	5 417,73
17.	25212167170502	Teava din material plastic PPR D25 PN10	m	57,120	50,83	2 903,41
18.	25212167170503	Teava din material plastic PPR D40mm PN10	m	4,080	126,16	514,74
19.	25212167201601	Teava din material plastic PP pentru canalizare DN50	m	4,120	102,00	420,24
20.	25212167201602	Teava din material plastic PP pentru canalizare DN110	m	10,300	197,49	2 034,15
21.	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	2,020	55,00	111,10
22.	25231567194001	Mufa din material plastic D20	buc	10,500	3,50	36,75
23.	25231567194002	Mufa din material plastic D25	buc	3,920	4,50	17,64
24.	25231567194003	Mufa din material plastic D40	buc	0,280	15,00	4,20
25.	25231567194301	Cot din material plastic D20	buc	12,000	4,00	48,00
26.	25231567194302	Cot din material plastic D25	buc	4,480	5,00	22,40
27.	25231567194303	Cot din material plastic D40	buc	0,320	17,00	5,44
28.	25231567194501	Teu din material plastic D20	buc	106,500	5,50	585,75
29.	25231567194502	Teu din material plastic D25	buc	39,760	6,50	258,44
30.	25231567194503	Teu din material plastic D40	buc	2,840	20,00	56,80

31.	25231567194601	Reductie din material plastic D20	buc	16,500	4,00	66,00
32.	25231567194602	Reductie din material plastic D25	buc	6,160	5,00	30,80
33.	25231567194603	Reductie din material plastic D40	buc	0,440	20,00	8,80
34.	2523156719500	Capac de capat, din material plastic	buc	14,700	12,00	176,40
35.	25231567210371	Piesa de curatire cu dop filetat, d100mm	buc	2,100	91,67	192,51
36.	25231567210372	Piesa de curatire, d50mm	buc	14,700	45,00	661,50
37.	26221024380001	Lavoar	buc	3,091	1 500,00	4 636,50
38.	26221024380002	Lavoar (pentru copii)	buc	9,272	1 100,00	10 199,20
39.	26221024427601	Vas pt. closet cu sifon interior cu rezervor	buc	1,040	2 200,00	2 288,00
40.	26221024427602	Vas pt. closet cu sifon interior cu rezervor (pentru copii)	buc	9,363	1 800,00	16 853,40
41.	2812106306050	Profile din otel	kg	27,563	25,00	689,07
42.	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,060	55,00	3,30
43.	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,020	55,00	1,10
44.	2875114200020	Chiuveta	buc	2,020	3 000,00	6 060,00
45.	28751142007801	Cadita pentru dus	buc	4,120	2 500,00	10 300,00
46.	28751142011701	Portprosop nichelat 500x500 D32	buc	4,120	2 500,00	10 300,00
47.	28751142028001	Sifon butelie pt.lavoar din material plastic	buc	12,240	100,00	1 224,00
48.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	4,120	45,00	185,40
49.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	24,480	10,00	244,80
50.	28751142038701	Gura de scurgere DN100	buc	1,040	120,00	124,80
51.	28751142038702	Gura de scurgere DN50	buc	4,160	100,00	416,00
52.	28752741190001	Stut pentru furtun 1/2", HERZ	buc	1,000	40,00	40,00
53.	28752742010001	Robinet de apa PPR PN10, avind diametrul de 15 mm	buc	55,080	133,33	7 343,82
54.	28752742010002	Robinet de apa PPR PN10, avind diametrul de 20 mm	buc	4,080	157,00	640,56
55.	28752742010003	Robinet de apa PPR PN10, avind diametrul de 32 mm	buc	2,040	279,66	570,50
56.	28752773305221	Mufa antiincendiu D110	buc	2,000	186,67	373,34
57.	29131242013501	Baterie cu sita de dus pe furtun flexibil	buc	4,020	4 000,00	16 080,00
58.	29131242013701	Baterie amestecatoare pt. chiuveta cu dn=1/2"	buc	1,000	1 250,00	1 250,00
59.	29131242013702	Baterie amestecatoare pt. lavoar	buc	12,000	1 200,00	14 400,00
60.	29131242013702 1	Baterie amestecatoare pt. chiuveta	buc	2,000	1 250,00	2 500,00
61.	29131345000001	Clapeta de aerisire automata pentru apeduct DN15	buc	4,000	102,00	408,00
62.	3220137315778	Decapant	kg	1,460	20,00	29,20
63.	3320517352231	Termoizolatie conducte ПЭП d20mm	m	124,373	46,25	5 752,25
64.	3320517352232	Termoizolatie conducte ПЭП d25mm	m	60,564	47,50	2 876,78
65.	3320517352233	Termoizolatie conducte ПЭП d40mm	m	4,326	77,50	335,26
66.	3320517352234	Termoizolatie conducte d110	m	2,163	220,00	475,86
67.	pret de piata 1	Furtun d20mm	m	6,000	136,66	819,96
68.	pret depiata 2	Baterie termica	buc	7,000	2 000,00	14 000,00
Total materiale de constructii						154 680

Utilaje de constructii:

1.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,520	25,00	13,00
2.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	5,387	50,00	269,35
Total utilaje de constructii						282

Total	lei	218 889
TVA	20,00 %	43 778

Total deviz:

262 667

Intocmit

SRL Profmarket Prim

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Constructia unei anexe la gradinita de
copii nr. 2 din s. Cosnita, r-nul Dubasari

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Instalatii apa si canalizare				
		1.1. Sistema -A1-				
		1.1.1. Tevi si armatura				
1	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (PPR PN10)	m			72,25 29,74
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	84,97	29,74
	25212167170501	Teava din material plastic PPR D20 PN10	m	1,0200	35,41	36,12
	25231567194301	Cot din material plastic D20	buc	0,0800	4,00	0,32
	25231567194501	Teu din material plastic D20	buc	0,7100	5,50	3,90
	25231567194001	Mufa din material plastic D20	buc	0,0700	3,50	0,24
	25231567194601	Reductie din material plastic D20	buc	0,1100	4,00	0,44
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	20,00	0,12
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	50,00	1,17
2	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (PPR PN10)	m			88,95 29,74
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	84,97	29,74
	25212167170502	Teava din material plastic PPR D25 PN10	m	1,0200	50,83	51,85
	25231567194302	Cot din material plastic D25	buc	0,0800	5,00	0,40
	25231567194502	Teu din material plastic D25	buc	0,7100	6,50	4,62
	25231567194002	Mufa din material plastic D25	buc	0,0700	4,50	0,32
	25231567194602	Reductie din material plastic D25	buc	0,1100	5,00	0,55
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	20,00	0,12
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	50,00	1,17
3	SA16D	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 40 mm (PPR PN10)	m			185,81 36,53
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4300	84,97	36,53
	25212167170503	Teava din material plastic PPR D40mm PN10	m	1,0200	126,16	128,69
	25231567194303	Cot din material plastic D40	buc	0,0800	17,00	1,36
	25231567194503	Teu din material plastic D40	buc	0,7100	20,00	14,20
	25231567194003	Mufa din material plastic D40	buc	0,0700	15,00	1,05
	25231567194603	Reductie din material plastic D40	buc	0,1100	20,00	2,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	20,00	0,16
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0286	50,00	1,43
4	SD07A	Robinet de apa PPR PN10, avind diametrul de 15mm	buc			151,29 15,29
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	84,97	15,29
	28752742010001	Robinet de apa PPR PN10, avind diametrul de 15 mm	buc	1,0000	133,33	136,00
5	SD07A	Robinet de apa PPR PN10, avind diametrul de 20mm	buc			175,44 15,29
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	84,97	15,29
	28752742010002	Robinet de apa PPR PN10, avind diametrul de 20 mm	buc	1,0000	157,00	160,14

1	2	3	4	5	6	7
6	SD07D	Robinet de apa PPR PN10, avind diametrul de 32mm	buc			319,24 33,99
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	84,97	33,99
	28752742010003	Robinet de apa PPR PN10, avind diametrul de 32 mm	buc	1,0000	279,66	285,25
7	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			13,60 13,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	84,97	13,60
8	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m			9,35 9,35
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	84,97	9,35
9	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			4,25 4,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	84,97	4,25
10	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20 mm ПЭП	m			79,76 29,74
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	84,97	29,74
	3320517352231	Termoizolatie conducte ПЭП d20mm	m	1,0300	46,25	50,02
11	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=25 mm ПЭП	m			81,11 29,74
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	84,97	29,74
	3320517352232	Termoizolatie conducte ПЭП d25mm	m	1,0300	47,50	51,37
12	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=40 mm ПЭП	m			113,56 29,74
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	84,97	29,74
	3320517352233	Termoizolatie conducte ПЭП d40mm	m	1,0300	77,50	83,81
		1.2. Sistema -T3;T4				
		1.2.1. Tevi si armatura				
13	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (PPR PN10)	m			72,25 29,74
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	84,97	29,74
	25212167170501	Teava din material plastic PPR D20 PN10	m	1,0200	35,41	36,12
	25231567194301	Cot din material plastic D20	buc	0,0800	4,00	0,32
	25231567194501	Teu din material plastic D20	buc	0,7100	5,50	3,90
	25231567194001	Mufa din material plastic D20	buc	0,0700	3,50	0,24
	25231567194601	Reductie din material plastic D20	buc	0,1100	4,00	0,44
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	20,00	0,12
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	50,00	1,17
14	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm (PPR PN10)	m			88,95 29,74
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	84,97	29,74
	25212167170502	Teava din material plastic PPR D25 PN10	m	1,0200	50,83	51,85
	25231567194302	Cot din material plastic D25	buc	0,0800	5,00	0,40
	25231567194502	Teu din material plastic D25	buc	0,7100	6,50	4,62
	25231567194002	Mufa din material plastic D25	buc	0,0700	4,50	0,32
	25231567194602	Reductie din material plastic D25	buc	0,1100	5,00	0,55
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	20,00	0,12
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	50,00	1,17
15	SA16D	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 40 mm (PPR PN10)	m			185,81 36,53
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4300	84,97	36,53

1	2	3	4	5	6	7
	25212167170503	Teava din material plastic PPR D40mm PN10	m	1,0200	126,16	128,69
	25231567194303	Cot din material plastic D40	buc	0,0800	17,00	1,36
	25231567194503	Teu din material plastic D40	buc	0,7100	20,00	14,20
	25231567194003	Mufa din material plastic D40	buc	0,0700	15,00	1,05
	25231567194603	Reductie din material plastic D40	buc	0,1100	20,00	2,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	10,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	20,00	0,16
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0286	50,00	1,43
16	SD07A	Robinet de apa PPR PN10, avind diametrul de 15mm	buc			151,29
						15,29
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	84,97	15,29
	28752742010001	Robinet de apa PPR PN10, avind diametrul de 15 mm	buc	1,0000	133,33	136,00
17	SD07A	Robinet de apa PPR PN10, avind diametrul de 20mm	buc			175,44
						15,29
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	84,97	15,29
	28752742010002	Robinet de apa PPR PN10, avind diametrul de 20 mm	buc	1,0000	157,00	160,14
18	SD07D	Robinet de apa PPR PN10, avind diametrul de 32mm	buc			319,24
						33,99
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	84,97	33,99
	28752742010003	Robinet de apa PPR PN10, avind diametrul de 32 mm	buc	1,0000	279,66	285,25
19	ID06A	Clapeta de aerisire automata pentru apeduct, avind diametrul nominal de DN15	buc			110,50
						8,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	84,97	8,50
	29131345000001	Clapeta de aerisire automata pentru apeduct DN15	buc	1,0000	102,00	102,00
20	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru chiuveta, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			1 570,20
						140,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	84,97	140,20
	29131242013701	Baterie amestecatoare pt. chiuveta cu dn=1/2"	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	90,00	180,00
21	IC53A	Stut pentru furtun, avind diametrul de 1/2"	buc			54,99
						12,75
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	84,97	12,75
	28752741190001	Stut pentru furtun 1/2", HERZ	buc	1,0000	40,00	40,00
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0100	50,00	0,50
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	85,00	1,02
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	30,00	0,72
22		Furtun d20mm L=6.0m	buc			819,96
						0,00
	pret de piata 1	Furtun d20mm	m		136,66	819,96
23	SC11B1	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din beton, avind 2 puncte de sprijin	buc			2 608,99
						33,99
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	84,97	33,99
	28751142011701	Portprosop nichelat 500x500 D32	buc	1,0000	2 500,00	2 575,00
24	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			13,60
						13,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	84,97	13,60
25	SF02C	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu teava din policlorura de vinil tip greu sau material plastic, avind diametrul de 16 - 110 mm	10 m			9,35
						9,35
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1100	84,97	9,35
26	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			4,25
						4,25
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	84,97	4,25
27	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie	m			79,76

1	2	3	4	5	6	7
		speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=20 mm ПЭП				29,74
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	84,97	29,74
	3320517352231	Termoizolatie conducte ПЭП d20mm	m	1,0300	46,25	50,02
28	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=25 mm ПЭП	m			81,11
						29,74
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	84,97	29,74
	3320517352232	Termoizolatie conducte ПЭП d25mm	m	1,0300	47,50	51,37
29	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=40 mm ПЭП	m			113,56
						29,74
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	84,97	29,74
	3320517352233	Termoizolatie conducte ПЭП d40mm	m	1,0300	77,50	83,81
		1.3. Sistema C1				
		1.3.1. Tevi si armaturi				
30	SB08D	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (PP)	m			129,22
						23,79
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	84,97	23,79
	25212167201601	Teava din material plastic PP pentru canalizare DN50	m	1,0300	102,00	105,06
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0080	30,00	0,24
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0130	10,00	0,13
31	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (PP)	m			231,21
						27,19
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	84,97	27,19
	25212167201602	Teava din material plastic PP pentru canalizare DN110	m	1,0300	197,49	203,41
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	30,00	0,45
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	10,00	0,15
32	SB05C	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			102,37
						49,28
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5800	84,97	49,28
	25212167002101	Teava din PVC DN50, pt. canalizare	m	1,0300	48,79	52,52
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0100	25,00	0,26
	2320167317232	Dicloreten	kg	0,0070	25,00	0,18
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0060	20,00	0,13
33	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			196,02
						61,18
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7200	84,97	61,18
	25212167002102	Teava din PVC DN110, pt. canalizare	m	1,0300	124,58	133,45
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0320	25,00	0,83
	2320167317232	Dicloreten	kg	0,0150	25,00	0,39
	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0080	20,00	0,17
34	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			2 732,42
						356,87
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	84,97	356,87
	26221024427601	Vas pt. closet cu sifon interior cu rezervor	buc	1,0100	2 200,00	2 288,00
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	85,00	87,55
35	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (pentru copii)	buc			2 317,02
						356,87
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	84,97	356,87
	26221024427602	Vas pt. closet cu sifon interior cu rezervor (pentru copii)	buc	1,0100	1 800,00	1 872,60

1	2	3	4	5	6	7
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	85,00	87,55
36	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 825,09 157,19
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	84,97	157,19
	26221024380001	Lavoar	buc	1,0100	1 500,00	1 545,50
	28751142028001	Sifon butelie pt.lavoar din material plastic	buc	1,0000	100,00	102,00
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	10,00	20,40
37	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (pentru copii)	buc			1 412,84 157,19
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	84,97	157,19
	26221024380002	Lavoar (pentru copii)	buc	1,0100	1 100,00	1 133,24
	28751142028001	Sifon butelie pt.lavoar din material plastic	buc	1,0000	100,00	102,00
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	10,00	20,40
38	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			1 520,20 140,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	84,97	140,20
	29131242013702	Baterie amestecatoare pt. lavoar	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	90,00	180,00
39	SC05A	Chiuveta din fonta emailata sau din gresie ceramica antiacida, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pereti din zidarie de caramida	buc			3 230,00 144,45
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,7000	84,97	144,45
	2875114200020	Chiuveta	buc	1,0000	3 000,00	3 030,00
	2523126719771	Sifon pt.scurgere, dn=1/4"	buc	1,0000	55,00	55,55
40	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru chiuveta, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			1 570,20 140,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	84,97	140,20
	291312420137021	Baterie amestecatoare pt. chiuveta	buc	1,0000	1 250,00	1 250,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	90,00	180,00
41	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg	kg			46,26 18,69
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1100	84,97	9,35
	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,1100	84,97	9,35
	2812106306050	Profile din otel	kg	1,0500	25,00	27,56
42	SC02A	Cadita pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc.	buc			2 778,55 157,19
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	84,97	157,19
	28751142007801	Cadita pentru dus	buc	1,0000	2 500,00	2 575,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	45,00	46,35
43	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			4 117,72 97,72
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	84,97	97,72
	29131242013501	Baterie cu sita de dus pe furtun flexibil	buc	1,0000	4 000,00	4 020,00
44	SB26A	Gura de scurgere (receptor) din fonta emailata, pentru evacuarea apelor de pe terase si acoperisuri, avind diametrul de 100 mm	buc			240,61 93,47
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	84,97	93,47
	28751142038701	Gura de scurgere DN100	buc	1,0000	120,00	124,80
	1752117307055	Calafat alb	kg	0,0550	100,00	5,70
	2320322600294	Bitum de protectie	kg	0,4000	40,00	16,64
45	SB26A	Gura de scurgere (receptor) din fonta emailata, pentru evacuarea apelor de pe terase si acoperisuri, avind diametrul de 50 mm	buc			219,83 93,47
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	84,97	93,47
	28751142038702	Gura de scurgere DN50	buc	1,0000	100,00	104,00
	1752117307055	Calafat alb	kg	0,0550	100,00	5,72

1	2	3	4	5	6	7
	2320322600294	Bitum de protectie	kg	0,4000	40,00	16,64
46	SB13B	Piesa de curatire cu dop filetat PP, avind diametrul de 110 mm	buc			137,53
						39,09
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4600	84,97	39,09
	25231567210371	Piesa de curatire cu dop filetat, d100mm	buc	1,0000	91,67	96,25
	3220137315778	Decapant	kg	0,0320	20,00	0,67
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0306	50,00	1,52
47	SB13A	Piesa de curatire, avind diametrul de 50 mm	buc			99,01
						37,39
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4400	84,97	37,39
	25231567210372	Piesa de curatire, d50mm	buc	1,0000	45,00	47,25
	2523156719500	Capac de capat, din material plastic	buc	1,0000	12,00	12,60
	3220137315778	Decapant	kg	0,0085	20,00	0,18
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	10,00	0,13
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0294	50,00	1,47
48	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiare cu fixare la plafonul planseului cu dibluri	buc			240,41
						42,48
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	84,97	42,48
	28752773305221	Mufa antiincendiu D110	buc	1,0000	186,67	186,67
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	3,0000	0,85	2,55
	2874115833877	Suruburi cu autofiletare zincate	kg	0,0300	55,00	1,65
	2874115883746	Saibe zincate cu diametru 6 mm	kg	0,0100	55,00	0,55
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,2600	25,00	6,50
49	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			6,80
						6,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	84,97	6,80
50	RpIF09A	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=110mm	m			267,67
						29,74
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3500	84,97	29,74
	3320517352234	Termoizolatie conducte d110	m	1,0300	220,00	237,93
		2. Costul utilajului				
		2.1. Sistema -T3;T4				
51	pret de piata	Baterie termica	buc			2 000,00
						0,00
	pret depiata 2	Baterie termica	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
		3. Montarea				
		3.1. Sistema -T3;T4				
52	SD04A1	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2", montarea bateriei amestecatoare cu brat basculant de perete	buc			50,98
						50,98
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	84,97	50,98

APROBAT:

Intocmit
SRL Profmarket Prim

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.